$$ddP + P d\Phi^2 = \frac{n c d\Phi^2 \cos \theta}{m} (1 - \frac{z}{i})$$

in qua aequatione ob positum $z = c$, et n valde par-
vum elementum $d\Phi$ tanquam constans spectari potest.
Indeque ergo reperitur $P = \frac{nc(i-z)\cos\theta}{mi(ii-1)}$

§. 11. Cum igitur inuenito valore ipsius P sit :

$$u = c - k \cos \Phi - \frac{nc(i-z)\cos\theta}{mi(ii-1)} \text{ erit}$$

$$z = \frac{cc}{c - k \cos \Phi} + \frac{n c (i-z) \cos \theta}{mi(ii-1)}$$

Ex tabulis ergo pro ellipsi computatis quaeratur more
consueto distantia terrae a sole, tum vero ad eam addatur particula $\frac{nc(i-z)\cos\theta}{mi(ii-1)}$, sicque vera prodibit distantia
solis a terra. A coniunctione ergo usque ad primam
quadraturam distantia ex tabulis inuenita augeri debet,
tum vero a prima quadratura usque ad alteram minui,
atque a quadratura altera ad coniunctionem usque denuo
augeri. Conueniunt haec apprime cum titulis in tabulis
solaribus inuentis, vbi etiam correctiones distantiae cosinui
distantiae lunae a sole repertae sunt proportionales; tan-
tum ergo supereft, vt videamus, quantum vera quanti-
tas harum correctionum ab illis differat. Hunc in finem
indagemus aequationem maximam, quae erit $= \frac{nc(i-z)}{mi(i+i)}$.
Posito ergo $c = 100000$ ob $i = 12, 368314$, erit

$i - 2 = 10, 368314$, et $ii - 1 = 151, 9752$, atque adeo
 $\frac{c(i-z)}{i(n-1)} = 551, 6005$ in hypothesi $\frac{m}{n} = 70$ haec correctio
 est $= 7,8800$ et in hypothesi Neut. $\frac{m}{n} = 57$ ea est $= 9,6772$
 et in hypothesi Bernoulliana $\frac{m}{n} = 88$ ea fit $= 6,2682$.
 Atque secundum hanc ultimam hypothesin correctio ma-
 xima pro logarithmo distantiae solis a terra, qui ad sex
 figuras decimales exhiberi solet, futura effet 27 , cum
 in tabulis nostris fit 31 . ex Newtoniana vero hypothesi
 haec correctio prodiret $= 42$; ita vt tabulae nostrae non
 multum a veritate ab ludant, si quidem assumamus verita-
 tem intra hypotheses Neutoni, et Bernoulli, quod qui-
 dem est verisimilimum confistere.

§. 12. Facilius valor litterae P, qua correctio di-
 stantiae terrae a sole continetur, inueniri potest, si ex-
 centricitas orbitae negligatur. Cum enim excentricitas sit
 valde parua, ea in valore ipsius P nullam mutationem
 inferet. Quamobrem cum excentricitas pendeat a littera
 k sumamus $k = 0$, eritque si luna non adesset $z = c$,
 accidente autem luna sit $z = c + P$, eritque P quanti-
 tas minima nullam sensibilem mutationem patiens, etiam si
 excentricitas coniungatur. Posito autem $z = c + P$ ob
 $zz = cc + 2cP$ rejecto termino PP ob paruitatem,
 prima aequatio abibit in hanc formam: